a) Ad.scriptum supra. 
b) Sequitur expunctum:pessimi . 
c) Sequuntur 3 verba expuncta, illegibilia. 

d-d) Correctum parti m in margine, partim 
supra textum, expunctum (illegibile). 

e-e)Additum in margine. 

272 Siedliska et Lubaszowa prope Tarnoviam in dioecesi Cracoviensi. 
273 Praepositura Ordinis S. Benedicti Tuchoviensis monasteri o Tinecensi subiecta erat. 
274 Iosephus Lubomirski (ca 1670-1709), abbas commendatarius Tinecensis ab a. 1685. 

Iulius Piazza 
Christino Mirecki OSB 

N.116. 

129 

Opaviae, 7 I 1707. 

Extendit facultates visitandi monasterii Plocensis Benedictinorum, prius 
ei concessas, ad examinandam causam prioris Al berti Znamierowski ex officio 
deiecti et, si indebite deiectus sit, amoto illegitimo prioratus occupatore, Mi
chaele Z6lt01pski, officio restituendi. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 3v-4r. 

Iulius Piazza, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Nazare
nus etc. Dilecto Nobis in Christo Rev.mo in Christo Patri Christino Mirecki, 
Abbati S. Crucis in Calvo Monte, Ordinis S. Benedicti, salutem etc. Sciverit 
Rev.ma Paternitas V.ra, quod licet ipsa in Commissarium pro visitando Mo
nasterio Plocensi Ordinis S. Benedicti per Eminentissimum ac Rev.mum 
Dominum Horatium Philippum Cardinalem Spada, Antecessorem Nostrum 
in munere Legationis Apostolicae ad Regnum Poloniae, sub die vigesima 
quinta mensis Octobris anni proxime praeteriti 1706 deputata fuerit, per 
Nosque deinde Successorem in hac Nunciatura ad Regnum Poloniae, sub die 
decima quinta Decembris proxime praeteriti, ex quo munus praedictum de
putationis suae in visitando necdum inchoare potuerat ante reassumptio
nem nostrae iurisdictionis, approbata, additis facultatibus necessariis, ex
pressis tum in nostris literis praefatae diei 15 Decembris, cum antedictis 
similiter patentialibus diei 25 Octobris per Eminentissimum Dominum 
Cardinalem Spada expeditis, prout in ipsis plenius continetur275. 

Quia tamen recenter Nobis innotuit Admodum Rev.dum Patrem Alber
tum Znamierowski in praefato Monasterio Plocensi Ordinis S. Benedicti 
officio Prioris alias perfungentem, per conspirationem nonnullorum religio
sorum illius loci, tumultuose, assumpta copia hominum saecularium, nulla
tenus servato iuris ordine, deiectum fuisse cum scandalo incolarum circum
circa in illis partibus existentium, recursumque per eundem R. Patrem Zna
mierowski ad nos ab huiusmodi illicito progressu et violentiis factum exti
tisse, et petitum, ut ipsum, uti de facto deiectum per viro et potentiam ab 
his, qui nullo modo iurisdictionem habuerunt, reinduceremus ad suum 
officium, Nos autem huiusmodi facti et progressus plenam notitiam non ha
bentes, de prudentia vero, discretione et zelo Paternitatis V.rae Rev.mae 
plurimum in Domino confidentes, eidem committendum esse duximus, 
prout committimus per praesentes, ut in actu visitationis vigore supradicta
rum patentialium nostrarum et Antecessoris Nostri, ad sibi commissa exe-

275Cfr. AV, Arch.Nunz.Vars. 181 f. 67r. 
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quenda procedendo, super huiusmodi indebita deiectione ex prioratu Admo
dum Rev.di Patris Znamierowski praedicti, absque figura iudicii et sola fac
ti veritate inspecta, procedat et quatenus ipsum de facto per vim et poten
tiam ac absque demerito deiectum fuisse sibi constiterit, eundem ad 
officium suum priorale, a quo indebite deiectus esset, restitui faciat et rein
ducat in possessionem illius, amoto exinde R. P. Michaele 26ltowski, intruso 
in praedicto prioratu et usurpatore indebito; aliaque faciat et exequatur, 
quae ad plenam restitutionem in prioratu spectare et pertinere necessaria 
fuerint. Nos enim Paternitati V.rae Rev.mae plenariam quoad praemissa 
tribuimus facultatem per praesentes, salva appellatione, si quis gravatum 
se exinde senserit, quoad devolutivum nihilominus effectum duntaxat. In 
quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 7 mensis [4r] Ianuarii , 
Anno Domini 1707. 

(Locus + Sigilli) 

Iulius Piazza 
Christino Mirecki OSB 
Theophilo Grzebski OPraem. 
Ioanni Nivardo GOrski OCist. 

I[ulius] Archiepiscopus Nazarenus 
Nuntius Apostolicus 

Io[annes] Carolus de V annis 
Auditor Generalis 

Adalbertus Skwarczynski, 
Cancellarius 

N.117. 

Opaviae, 7 I 1707. 

Impertit ei facultates peragendae visitationis in monasterio Plocensi OSB 
et praeposituris ac omnibus locis ab eo dependentibus, ratione scandali ob in
iustam privationem officii prioratus Alberti Znamierowski per abbatem com
mendatarium Stanislaum Boglewski factam. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 4r·v. 

Iulius Piazza etc. Dilectis Nobis in Christo Perillustribus Rev.mo ac Ad
modum Rev.dis Patribus. Christina Mirecki, Abbati S. Crucis in Calvo 
Monte Ordinis S. Benedicti276, Theophilo Grzembski, Plocensi, Strzelnensi 
Praeposito, Commissario et Vicario Generali Ordinis Praemonstratensis, 

276cfr. N. 76. 
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atque Ioanni Nivardo G6rski, Priori Landensi Ordinis Cisterciensium277, 

salutem etc. Cum ex facultatibus , a Sanctissimo Domino Nostro, Domino 
Clemente, Divina providentia Papa eius nominis XI, concessis, Nobis 
competat, Legatione Nostra durante et intra illius fines, per Nos ipsos seu 
alias viros probos et idoneos Monasteria, Prioratus, Praeposituras quorum
cunque Ordinum, etiam mendicantium, etiam exempta et Sedi Apostolicae 
immediate subiecta, et quocumque alio privilegio suffulta, eorumque 
Capitula, Conventus et Personas, etiam, ut praefertur, exemptas et subiec
tas, quoties Nobis videbitur, visitare, corrigere, emendare, inquirere et de
viantes ad instituti viam reducere, aliaque facere necessaria et opportuna 
ad disciplinam ecclesiasticam restaurandam, hlnc est, quod dictis facultati
bus inhaerentes, cum personaliter ad Monasterium Plocense Ordinis S. Be
nedicti et loca ei annexa, gravissimis negotiis impediti et oh loci distantiam, 
accedere non possimus, Perillustribus Rev.mis et Admodum Rev.dis Pater
nitatibus V.ris, de quorum prudentia, zelo et discretione plurimum in 
Domino confidimus, per praesentes committimus, quatenus prima data 
opportunitate se conferant ad Monasterium praedictum Plocense Ordinis S. 
Benedicti et Praeposituras ac omnia loca ab eo dependentia, illudque et 
illas, ac omnia annexa et adiacentia, tam quoad locum, quam quoad 
personas, tam in capite, quam in membris, iuxta sacros canones et decreta 
Concilii Tridentini authoritate Nostra, immo verius Apostolica, visitent, in 
illorum statum, formam, regulas, instituta, regimen et consuetudinem, 
vitam, mores, ritus, disciplinam inquirant, necnon Evangelicae et Aposto
licae Doctrinae ac Sacrorum Canonum et Conciliorum Generalium decretis, 
atque Sanctorum Patrum traditionibus et institutis inhaerendo, et prout 
occasio rerumque qualitas exegerit, quaecunque mutatione, correctione, 
emendatione, revocatione, renovatione et etiam ex integro editione indigere 
cognoverint, reforment, mutent, corrigant, abusus quoscunque tollant, re
gulas, constitutiones, observationes et ecclesiasticam disciplinam, ubicun
que illa exciderit, modis congruis restituant, reintegrent ipsasque personas 
male viventes seu relaxatas atque ab illarum institutis deviantes, seu alias 
quomodolibet delinquentes diligenter inquirant, corrigant, emendent, coer
ceant et puniant, ac ad debitum et honestum vitae modum revocent, prout 
iustitia suaserit et ordo dictaverit rationis. 

Et quia relatum Nobis est, inter alia scandala, quae modernis hisce 
temporibus in praefato monasterio aborta sunt, evenisse etiam, quod Admo
dum Rev.dus Pater Albertus Znamierowski, Prior alias per Patres dicti Mo
nasterii canonice et legitime electus et qui in pacifica possessione sui officii 
fuerat , praefatis electione et possessione minime obstan[ 4v ]tibus, per Per
illustrem ac Rev.mum Dominum Stanislaum Boglewski, Abbatem Com
mendatarium Plocensem, Gnesnensem, Vladislaviensem Canonicum, non 
minus nulliter, quam iniuste ac sine ulla authoritate, sed sola vi et potentia 

277 Ioannes Nivardus G6rski (t 1717), prior Landensis, postea abbas Obrensis. 
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officio prioratus huiusmodi privatus fuerit, multisque damnis ac iniuriis af
fectus, idcirco Perillustribus Rev.mae ac Admodum Rev.dis Paternitatibus 
V.ris tenore praesentium pariter committimus, quatenus in actu visitatio
nis, ut supra peragendae, de his etiam iniuriis et violentiis ac specialiter de 
privatione prioratus cognoscant, causamque hanc summarie et sine strepitu 
et figura iudicii, sed sola facti veritate inspecta, examinent ac quidquid 
ipsis in Domino pro reparatione iniuriarum huiusmodi opportunum videbi
tur, reimposito ad suum officium, quatenus id iustitia exposcat, Admodum 
Rev.do Patre Znamierowski, amotoque quovis illegitimo detentore, statuant 
atque decemant decretaque sua debitae executioni demandent. Ad quem 
effectum quascunque opportunas ac magis necessarias facultates Perillu
stribus Rev.mae et Admodum Rev.dis Paternitatibus V.ris praesentibus 
concedimus atque impartimur. 

Insuper bona Monasterii praefati et Praepositurarum visitent, illorum 
qualitates referant, rationes ab Administratoribus mensae monasterialis 
exigant, aliaque omnia faciant, quae Nos ipsi, si personaliter praesentes 
essemus, possemus facere, communicantes ad hos effectus Nostras omnes, 
tam generales, quam particulares, quibus fungimur, facultates . 

Non obstantibus quibuscunque statutis et consuetudinibus eiusdem 
Monasterii aut Ordinis, etiam iuramento firmatis ac quibusvis privilegiis et 
indultis apostolicis, generalibus vel specialibus, superioribus et personis, 
sub quibuscunque tenoribus et formis, ac quibusvis etiam clausulis et decre
tis per quoscunque ac quotiescunque concessis, confirmatis, innovatis; qui
bus tam coniunctim quam divisim derogamus et derogatum volumus per 
praesentes pro hac vice. 

Volumus autem, quod Perillustres Rev.ma et Admodum Rev.dae Pater
nitates V.rae de omnibus per se gestis et factis etc. in dieta visitatione, ple
nariam relationem Nobis faciant, ut deinde ea approbare seu respective, 
prout Nobis visum fuerit, reformare valeamus. In quorum fidem etc. Datum 
Opaviae in Silesia, di e 7 mensis Ianuarii Anno Domini 1707.